**MAMILIA** de senatoribus à Iugurtha corruptis. Tulit C. Mamilius Limitanus Trib. pl. Sp. Postumio, Qu. Minucio Coss. anno DCLXIII. Vti quæreretur in eos quorum consilio Iugurtha Senatus

- ens decreta neglexisset, quique ab eo in Legationibus aut imperiis pecunias accepissent, qui elephantos, quique per fugas tradidissent, item qui de pace aut bello cum hostibus pactiones fecissent. Sall. Jugurth.
- MANIA**, Vide Menia.
- MANILIA** de bello Mithridatico. Tulit C. Manilius Tribun. pl. M. Lepido, L. Volcatio coss. Anno DCCCXVII. ut belli Mithridatici administratio Cn. Pompeio mandaretur. Ut prouincia vniuersa, cui Lucullus præfuerat, omnéque ipsius imperium, exercitus, & copiæ Pompeio darentur: & hoc ampliùs Bithynia adiungeretur, cui Glabrio præerat: classis item & copiæ omnes maritimæ, quas ipse initio belli Piratici habuerat: omnes præterea prouinciæ, quibus solis Lege Gabinia non præfuerat, Phrygia, Lycæonia, Galatia, Cappadocia, Cilicia, Colchis superior, & Armenia. Cicer. pro lege Manilia, Plutarchus in Pompeio, Appian. in Mithridat. Florus Epist. 100. Dio lib. 26.
- MANILIAE** leges venalium vendendorum, ab Antonio dicuntur in lib. De orat. 1. pro Cautiones. ut apud Catonem, Lex vini vendendi, oleæ faciendæ.
- MANLIA** de vicesima. Tulit Cn. Manlius coss. cum C. Martio, anno CCCXCVI. Ut ij qui manumitterentur, foruncarum suarum vicesimam ærario darent. Liuius libro 7.
- MANLIA** de sacerdotiis. Tulit P. Manlius Trib. pleb. L. Furio, M. Marcello coss. anno DLVII. Ut propter sacrificiorum multitudinem Tresuiri Epulenes crearentur: quum essent ipsi à Numa, ut etiam ludorum illud epulare sacrificium facerent, instituti Ins præterea togæ prætextæ habendæ, idem ut Pontifici, eisdem esset. Cicero de orat. 3. Liuius 33. Vbi tamen T. Romuleius legitur: quod Car. Sigonius, vir eruditissimus, & de literis optimè meritus, ex coniectura emendauit.
- MANLIA** de C. Mario. Tulit L. Manlius Tri. ple. C. Mario, L. Casfio coss. anno DCXLVI. Ut eisdem C. Mario prouincia Numidia mandaretur.
- MARIA** Porcia de Triumpho. Tulere L. Marius, M. Cato Trib. Ple. Ut ij qui aut hostium in prælio occisorum, aut amissorum ciuium literis senatui numerum retulissent, cum primùm urbem ingressi essent, apud Quæstorem verè de vtroque numero ab iis Senatui scriptum esse iureiurando assererent. Valerius lib. 2. cap. De iure Triumph.
- MARIA** de suffragiis. Tulit C. Marius Trib. pleb. L. Cæcilio, L. Cotta coss. anno Romanæ urbis DCCXXXI. ut pontes per quos suffragia ferebatur angustiores fierent. de hac Cic. 3. de Leg. §. 38.
- MARIA** de re Nummaria. Tulit M. Marius Prætor, L. Sylla Dictatoram gerente, ut nummi cæta cum excogitata ratione probarentur. Cicer. 3. Offic. & Plin 33. c. 9. Hic tamen legem, ille Prætoris editum pro Rosstris appellat.
- MARTIA** Atinia de pace Macedonica. Tulere Q. Martius, C. Atinius Tribuni ple. Furio, Claudio coss. Ann. DLVII. Vellent iubeantne cum Rege Philippo pacè esse? omnes quinque & triginta trib. vti rogatus iusserunt. Liu. 1. 33.
- MARTIA** de magistratibus. Tulit Marrus Censorinus, Ne cui his censuram gerere liceret. Plutarch. in Coriolano.

**MARTIA** de Statellis. Tulere M. Martius Sermo, & Q. Martius Scylla Tribuni plebis, Popilio, Albino Coss. Anno DXXXI. Ut qui ex Statellis Liguriæ populis deditis in libertatem restitutus ante Kalendas Sextiles primas non esset, cuius dolo malo is in seruitutem venisset, ut iuratus Senatus decerneret, qui eam rem quæreret, animaduerteretque. Liu. lib. 42.

**MEMMIA** de Iugurtha Romam euocando. Tulit C. Memmius Trib. ple. P. Scipione Nasica, L. Bestia Calpurnio Coss. Anno DCXLII. Ut L. Cassius Prætor ad Iugurtham mitteretur, cumque interposita fide publica Romam duceret, quo facilius iudicio regis, Scauri & reliquorum, quos pecuniæ captæ arcessabant, delicta patefierent. Ballust. De bello Iugurth.

**MEMMIA** de rejs postulandis. Tulit, Ut eorum qui Reipublicæ causa abessent nomina ne in reos reciperentur. Ut calumniatoribus, pœna constituto iudicio imponeretur. Val. Max. lib. 3. cap. 7. Cicero pro Sex. Roscio. Papin. l. 13. de testib. l. 1. §. 1. Ad s. c. Turp. Legitur tamen Remmia.

**MENENIA** Sextia de multa. Tulere T. Menenius, P. Sextius, Coss. anno CCCC. Auctor Festus libr. 14. cuius verba sic, opinor, legenda sunt. Peculatus furtum publicum dici coeptum est à Pecore: quia ab eo initium eius fraudis esse coepit, siquidem ante æs aut argentum signatum ob delicta pœna grauissima erat duarum ouium, & triginta bouum: quæ pecudes postquam ære signato uti coepit populus Ro. Tarpeia lege cautum est, ut bos centussis, ouis decussis aestimaretur. Eam legem

sanxere T. Menenius Lanatus, & P. Sextius Capitolinus Coss.

**MENIA** de auctoritate Patrum. Nominatur à Cicerone in libr. de claris orat. Eaque videtur esse quæ apud Festum libr. 14. Minia nominatur, in dictione Prorsus & apud Nonium fortasse, in voce Sugillare: ubi ait, Sugillare, occludere. Varro Geminis, contra lex Menia est in pietate, ne filij patribus luci clara sugillent oculos. Alludere videtur ad patrum nomen, quo lex Menia Patritios intelligebat.

**MENSIA** de ciuitate. Tulit, Ut ex alterutro peregrino natus, deterioris parentis conditionem sequatur. Vlp. cap. Instit. 5. Et hanc idem in lex naturæ. 24. De statu hom. specialem legem intelligit.

**MINVTIA.** Meminit Festus libr. 13. in voce, Osi sunt.

**MINVTIA** de Triumuiris mensariis. Tulit Minutius tri. ple. Emilio, Terentio Coss. Ann. CXXXVII. Ut propter penuriam argenti Triumviri mensarij crearentur. Liu. l. 23.

**MVNERALIS** lex vocata est, quæ Cincius cauit, ne cui liceret munus accipere. Festus, quæ Plauti versus citat, quos in Cincia retulimus.